PAGE
3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 августа 2023 г.                            с. Курсавка                                            № 537
О внесении изменений в положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края и муниципальными служащими администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, и соблюдения муниципальными служащими администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края требований к служебному поведению, утвержденное постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 29 марта 2021 г. № 154
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и постановлением Губернатора Ставропольского края от 09 апреля 2010 г. № 145 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение государственных должностей Ставропольского края, должностей государственной гражданской службы Ставропольского края, лицами, замещающими государственные должности Ставропольского края, государственными гражданскими служащими Ставропольского края, и соблюдения государственными гражданскими служащими Ставропольского края требований к служебному поведению», администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края и муниципальными служащими администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, и соблюдения муниципальными служащими администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края требований к служебному поведению, утвержденное постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 29 марта 2021 г. № 154 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края и муниципальными служащими администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, и соблюдения муниципальными служащими администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края требований к служебному поведению» (далее – Положение)( с изменениями внесенными постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2022 г. № 932), следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Отдел правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации округа (далее – правовой отдел) по решению главы Андроповского муниципального округа Ставропольского края  осуществляет проверки:».
1.2. Подпункт 1) пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:
«1) достоверности и полноты сведений о доходах, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации округа, руководителей управлений, отделов со статусом юридического лица, а также сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представленных гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;».
1.3. Подпункт 3) пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3) достоверности и полноты персональных данных граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы в администрации округа, руководителей управлений, отделов со статусом юридического лица;».
1.4. Абзац первый пункта 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Лица, ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в управлениях, отделах со статусом юридического лица, по решению руководителя управления, отдела со статусом юридического лица осуществляют проверку:».
1.5. Подпункт 1) пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:
«1) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;».
1.6. В пункте 9 слова «вправе осуществлять» заменить словами «осуществляют».

1.7. Положение дополнить пунктом 10.1.:

«10.1.  Запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, вправе направлять должностные лица, определенные распоряжением Губернатора Ставропольского края от 07 октября 2022 года № 624-р «Об уполномочении отдельных должностных лиц на направление запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, при осуществлении в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Ставропольского края о противодействии коррупции проверок».
1.8. Абзац первый пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:

«11. В запросе, предусмотренном подпунктом 4 пункта 10 настоящего Положения,  указываются:».

1.9. В подпункте 2 пункта 11 Положения слова «ссылка на» исключить.
1.10. Положение дополнить пунктом 11.1.:

«10.1. Запросы, указанные в подпункте 4) пункта 10 настоящего Положения, направляются главой Андроповского муниципального округа Ставропольского края или руководителем управления, отдела со статусом юридического лица.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева